
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 17. září 2020
Č. 174, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
7

1
0

2

VELKÁ SOUTĚŽ O AUTO
Dárkový poukaz v hodnotě 1 000 Kč do Galerie Butovice
KAŽDÝ LOS JE VÝHERNÍ

STÍRACÍ LOSY
ZA 50 000 000 KČ!

Veškeré informace o soutěži najdete na www.galerie-butovice.cz
Obchodní centrum Galerie Butovice, Radlická 117, Praha 5 – Jinonice, metro B - stanice Nové Butovice

inzerce

NOVÁ PRODEJNA
PRO MNOHO POTĚŠENÍ

*Sleva 20 % na celý nákup platí pouze v dm Archa, Na Poříčí 24-26, Praha. Slevu lze kombinovat s produktovými kupony i ekupony,
nikoli však s kupony na celý nákup. Sleva se nevztahuje na nákup dárkových a předplacených karet, vratné obaly, na počáteční
kojeneckou mléčnou výživu dle zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, a na potraviny pro zvláštní lékařské účely
dle nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 2016/128.

Navštivte naši prodejnu dm
dne 17.09.2020 od 07:30.

Archa, Na Poříčí 24-26, Praha

OD 17. 09.
DO 18. 09. 2020

NA CELÝ NÁKUP

–20%*

Tropy zvaly
ke koupání
Na 37 stanicích v České re-
publice včera zaznamenali
tropický den, tedy alespoň
30 stupňů Celsia. Nejteple-
ji bylo ve stanicích Doksa-
ny na Litoměřicku a Husi-
nec-Řež ve středních
Čechách, kde shodně
naměřili 32,5 stupně.
V pražských Komořanech
teploměr ukázal rovných
32 stupňů. Na víc než polo-
vině stanic měřících mini-
málně 30 let, konkrétně
80 ze 157, padl teplotní
rekord pro 15. září. Sluneč-
né počasí lákalo ke koupá-
ní i k pobytu u vody. Na
snímku je koupačka v nově
otevřeném rekultivačním
jezeře Most. ČTK

Svátek slaví: Naděžda, Naďa

inzerce

Loňské tržby se mají
vrátit tak v roce 2023
Pandemie koronaviru. Obchody a restaurace v centru metropole do konce roku přijdou asi o dvě pětiny
příjmů. Zánik. Hrozí 15 procentům hospod. Opatření. Od zítřejšího večera na vnitřních akcích vsedě STRANA 4 A 6

Červenošedá
premiéra
Do ulic metropole dnes
vyjede první autobus
v nové vizuální podobě.
Červenošedý vůz bude
vozit cestující na lince 176
mezi Karlovým náměstím
a Strahovem. Jeho barevný
vzhled dál budí rozpaky
fanoušků dopravy. STRANA 2

Sezona bude
bez sestupu
Hokejová extraliga dnes
začne jedním zápasem
místo dvou plánovaných,
část hráčů Vítkovic má
příznaky nemoci covid-19.
Budějovický Motor hostí
Hradec Králové. STRANA 19



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2020 02

Prvním vozem v novém
schváleném kabátě je
přelakovaný SOR NB12.

Autobusy, tramvaje, soupravy met-
ra, ale i příměstské vlaky nafasují
v budoucnu jednotný šedočervený
design. První vlaštovku v podobě pře-
lakovaného autobusu SOR NB12mo-
hou cestující od dnešního rána využí-
vat na lince 176, jež pendluje mezi
Karlovým náměstím a Strahovem.
Dočkal se nového vzhledu jako prv-
ní, protože byl nedávno poškozen
při nehodě. „U stávajících doprav-
ních prostředků bude lak nahrazo-
ván při velkých rekonstrukcích,
a hlavně při doplňování vozového
parku. Projekt tak nepřinese nákla-
dy navíc,“ komentuje srpnové roz-
hodnutí magistrátu sladit vizuální
podobu MHD náměstek primátora
Adam Scheinherr.
Odpovídal tím na množství reakcí

cestujících, kteří se podivovali nad
tím, že se na první pohled bezdůvod-
ně přebarvuje v době, kdy se Praha
chystá zdražovat jízdné. „Pláčete, že
nejsou peníze a že se bude zdražovat
jízdné, a místo toho, abyste dali po-
řádné peníze řidičům, kteří jsou hod-
němizerně placení, tak si přelakuje-
te autobusy na tyhle hrůzy,“ oko-
mentoval na Facebooku organizáto-

ra dopravy Ropid uživatel Štěpán Fa-
bián.
Samostatnou kapitolu tvoří nema-

lá skupina rozezlených fanoušků do-
pravy. Design grafického studia su-
perlative.works podle nich nerespek-
tuje červenobílomodré barvy, jež po-
užívá pražský organizátor dopravy,
ani odlišenou image vozů Středočes-
kého kraje. „Jedna reprezentace rad-
nice měla jako svůj pomník Open-
card, dalšíměla až na 357. pokus ote-
vřený tunel Blanka a ta současná si
takymusí postavit nějaký ten pomní-
ček, který budeme vídat všichni hod-
ně dlouho,“ komentuje uživatel Mar-
tin Kachnolos Užovka.
Změnu vizuální podoby Pražské

integrované dopravy už dříve kritizo-
vali například zástupci Středočeské-
ho kraje. Světle šedé a červené vozy
budou totiž v budoucnu jezdit i tam.
Doposud byla v hlavním městě jed-
notná podoba dopravních prostřed-
ků řešena především při jejich poří-
zení. Nové systémové řešení se
nemá týkat pouze tramvají T3 a je-
jich modernizovaných typů. Stra-
nou podle zjištění deníku Metro sto-
jí také nový trolejbus Škoda 24 Tr
Irisbus v barvách dopravního podni-
ku. Ten ho sice koupil už letos v květ-
nu od Plzeňskýchměstských doprav-
ních podniků a následně ho přema-
loval, použil však bílou a červenou,
to znamená klasické pražské bar-
vy. FILIP JAROŠEVSKÝ

Autobus v nových barvách bude jezdit na lince 176. FB DPP

BEZPEČNĚ POD ŠIRÝM NEBEM!
KAŽDÝ VÍKEND COVIDNECOVID
V SOBOTU A NEDĚLI 6:00 - 14:00
CO TU NAJDEŠ? PROSTĚ VŠE CO TĚ NAPADNE!

... Andy říkal, 
že tu nejsou stropy 
 a prý ani roušku tu 
                 mít nemusím...

... jo a sehnal
jsem tu super věci!!!

Masky a roušky
u nás můžete nechat
v kapse. Po blešáku

Covid nechodí ;)

Nově přebarvený SOR slouží radním
i Ropidu jako pokusný králík.

● Schválený návrh vzešlý z designové sou-
těže počítá ještě s vytvořením manuálu
pro desítky typů vozů do konce roku.

● Ten se bude znovu schvalovat
začátkem příštího roku.

● Nové vozy v červenošedých barvách
tedy vyjedou do ulic metropole
nejdříve několik týdnů poté.

● Podle informací Ropidu bude autobus
vozit cestující ode dneška. Na stránkách
Pražské integrované dopravy (PID)
i dopravního podniku je nově zveřej-
něn jízdní řád.

● Nový design bude mít také veřejná
doprava ve Středočeském kraji, jež se
do PID postupně začleňuje prostřednic-
tvím takzvaných integrací. Cestující tak
podle vedení Prahy snáze poznají, kde
jim jaká jízdenka platí.

Spa Resort Libverda
Tel.: +420 482 368 100-102
E-mail: info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

sparesortlibverda
#sparesortlibverda #lazne #wellness #Liberec

Wellness

WELLNESS & RELAX
2 / 3 / 5 nocí
od 3.340 Kč

Ubytování, polopenze,
2–5 wellness procedur,
káva a zákusek

ANTISTRESOVÝ BALÍČEK
2 noci / 3 noci,
od 3.200 Kč

Ubytování, polopenze,
min. 3 wellness procedury,

káva a zákusek

MA
FR
A

VÁNOČNÍ POBYT
Min. 3 noci
od 4.830 Kč

Ubytování, polopenze,
slavnostní večeře,
2–4 procedury,
animační program

KOMPLEXNÍ
A PŘÍSPĚVKOVÁ
LÁZEŇSKÁ PÉČE

HRAZENÁ POJIŠŤOVNOU
Kvalitní léčebná péče

bez doplatku

Při
př
ed
lož
en
í v
ou
ch
eru

KÁ
VA
ZD
AR
MA

inzerce

Nový vzhled vozů i loga Červenošedý
bus jezdí i štve



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2020 03

Seznam všech prodejen na www.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 16. 9. do 22.9.2020
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

den
49 ks

EXKLUZIVNĚ
U NÁS

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-50

2490
49,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-36

6990
109,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-40

890
14,90

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-28

990
13,90

NEJLEVNĚJŠÍ
RODINNÝ NÁKUP
BEZ KOMPROMISU NA KVALITĚ

KAŽDÝ TÝDEN
ZA VÁS HLÍDÁME
NEJNIŽŠÍ CENU
TOHOTO ZBOŽÍ
NA TRHU

NEPORAZITELNÉCENY TÝDNE

Hrozny bílé
bezsemenné
• 500 g
• 100 g = 4,98 Kč

Prosecco
Solicello
• Itálie
• 0,75 l
• 1 l = 93,20 Kč

Svijanský Máz
• 0,5 l
• 1 l = 17,80 Kč
• záloha na láhev 3 Kč

Vepřová krkovice
bez kosti – v celku
• chlazená
• 1 kg

Albert
Trvanlivé mléko
• 1,5%
• 1 l

AVÝHODNÁ CENAÝHODNÁ CENSUPER CENAÝHODNÁ CEN-47

9990
189,-

inzerce

Krátce

Rekonstrukce VFN
Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze plánuje
investice za osm miliard
korun. Chystají se rekon-
strukce stávajících bu-
dov i nové objekty. Zá-
měrem je větší centrali-
zace.

Satelit na vodu
Pražské vodovody a ka-
nalizace začaly k vyhle-
dávání skrytých úniků
z vodovodní sítě použí-
vat technologii satelitní-
ho snímkování Země.
Cílem je snížit ztráty
vody ze sítě. Jedno sním-
kování vyjde asi na dva
miliony korun. ČTK

V sídle Univerzity Karlovy
v Karolinu mohou zájemci vi-
dět zhruba 50 výtvarných pra-
cí, které u příležitosti 75 let
od konce druhé světové války
vytvořili žáci základních
a středních škol. Výstava na
téma války a holokaustu potr-
vá do 23. září, otevřena bude
denně od 9 do 17 hodin. ČTK

Tohle se moc nepovedlo. Dva
mladíci na začátku září
z náplavky vjeli na elektroko-
loběžkách do Vltavy. Neple-
chu natočil náhodný ko-
lemjdoucí. Video lumpárny
se dostalo i k firmě Lime, kte-
rá koloběžky provozuje. Ta
kontaktovala policii – a mla-
díci jsou v průšvihu.
Skutek je totiž prověřován

pro podezření ze spáchání
trestného činu poškození cizí
věci. „Škoda byla předběžně
vyčíslena na dvacet tisíc ko-
run,“ vysvětluje mluvčí praž-
ské policie Jan Rybanský. „Po-
licisté jednoho z aktérů, kte-
rý je zachycen na videu, již
ztotožnili a k celé věci byl vy-
slechnut. Po druhém stále pá-
tráme,“ dodal mluvčí.

Deník Metro se zajímal,
zda je totožnost druhého
jezdce stále skryta kvůli
tomu, že jeho jméno první vy-
slechnutý tají. Mluvčí policie
ale na dotaz reagoval pouze
tím, že jakákoli další poskyt-

nutá informace by mohla
zmařit účel vyšetřování.
Koloběžky z videa nejsou

zdaleka první, které skončily
na dně Vltavy. Fotky z lovu
utopených elektrovozítek sdí-
lí na sociálních sítích napří-

klad i pražští strážnici nebo
novinář Janek Rubeš, který
natáčí investigativní reportá-
že o Praze.
„Počet vylovených kolobě-

žek statisticky nesledujeme.
Odhadem vedoucího poříční-

ho oddělení bylo vyloveno od
začátku roku na čtyři desítky
těchto strojů, vždy v souvis-
losti s nahlášeným trestným
činem či přestupkem,“ uvedl
pro Metro mluvčí pražské po-
licie Rybanský. MAH

Číslo dne

1,2
Tolik miliard korun propadu
příjmů očekává letos Pražský
dopravní podnik kvůli pande-
mii covidu-19. Do konce čer-
vence to bylo 680 milionů ko-
run. Úspory hledá v provoz-
ních i investičních výdajích.

Výstava. Válka
a holokaust

Vrhli se do Vltavy. Jednoho vyslechli



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2020 04

Kvůli výpadku
turismu i práci
z domova se odha-
duje propad tržeb
obchodů a restaura-
cí v centru o téměř
polovinu.

Noční kluby, diskotéky, bary,
ale i restaurace a kamenné ob-
chody. To jsou podniky, jež
podle aktuálních statistik při-
jdou kvůli pandemii koronavi-
ru do konce roku o nejméně
čtyřicet procent příjmů. „Od
příchodu koronaviru nám trž-
by klesly o třetinu. Dříve jsme
měli přes obědy plno a pět
lidí na place, teď ve dvou ob-
sluhujeme pár zákazníků na
zahrádce. Dovnitř se totiž lidé
bojí,“ říká pro deníkMetro číš-
ník Michal Chaloupka, který
pracuje v karlínské restauraci
Peters Burger.

Podle předpokladů vycháze-
jících z analýzy spolku Cen-
trum žije, který mapuje ško-
dy na ekonomice metropole,
může letos dojít k uzavření
více než 15 procent obchodů
a restaurací v centru. Reduk-
ce nákladů na zaměstnance
by mohla být ještě vyšší, za
tento rok by mohla dosáh-
nout úrovně 25 až 35 procent.
V tomto segmentu v Praze 1
podle odhadů pracuje okolo
18 tisíc osob. Na dlažbě by tak
mohlo skončit 6300 Pražanů.

„V roce 2021 očekáváme
zlepšení celkové situace díky
částečnému návratu turistů.
Pokud se nic zásadního nesta-
ne, návrat k tržbám z loňské-
ho roku by měl nastat v roce
2023 a naplno by se trh v cen-
tru Prahy měl rozjet v roce
2024,“ odhaduje Jiří Köhler,
ředitel týmu financí a dat v po-
radenské skupině Grant
Thornton, jež se spolu s Vyso-
kou školou ekonomickou na
analýze podílela.

Problémem není podle ex-
pertů jen nedostatek zákazní-
ků. Na rozdíl od hotelů se to-
tiž restaurace a obchody v cen-
tru potýkají také s omezová-
ním sklonu ke spotřebě. Část
z padesáti tisíc zaměstnanců
v kancelářích v Praze 1 totiž
nově pracuje částečně nebo
zcela z domova. „Zaměstnan-
ci na home office tak svůj pří-
jem utrácejí z větší části
mimo centrum města, než

tomu bylo před koronaviro-
vou krizí. Navíc propouštění
zaměstnanci nejen že budou
mít méně peněz, ale navíc je
opět budou utrácet jinde než
v centru,“ dodává Köhler.

Významná tedy není jen za-
hraniční klientela, ale i ta do-
mácí. V centru Prahy pracuje
v kancelářích, hotelech a ob-
chodech přibližně 70 až 80 ti-
síc osob. „Zaměstnanci v cen-
tru nejen tráví pracovní čas,

ale i obědvají, nakupují nebo
jdou na večeři. Jen u domácí
klientely tak doposud byly trž-
by restaurací pouze z obědů
až dvě miliardy korun ročně.
Když k tomu přidáme i více
než 70procentní propad po-
čtu turistů, znamená to pro
řadu restaurací značné problé-
my,“ vysvětluje Sanjiv Suri,
zakladatel cateringové firmy
Zátiší Catering Group.

Podle ředitele Institutu stra-
tegického investování Fakul-
ty financí a účetnictví VŠE Da-
vida Mazáčka bude negativní
dopad výpadku v centru do
ekonomiky země eliminován
nejdříve do roku 2024. Svou
roli hraje i fakt, že od středy
9. září musí všechny podniky
zavírat o půlnoci. Podleminis-
terstva zdravotnictví jsou to-
tiž nejrizikovější místa, kde
se člověk může nakazit covi-
dem-19, noční podniky. Večí-
rek v Techtle Mechtle, kde se
nakazilo skoro dvě stě osob,
to potvrdil. FILIP JAROŠEVSKÝ

Do Davle parníkem, vlakem zpět
Jízdy historickým vlakem a parníkem mezi Prahou a Davlí v neděli připo-
menou 120. výročí Posázavského pacifiku a 80. výročí kolesového parní-
ku Vltava. Akci pořádají České dráhy ve spolupráci s Pražskou paroplaveb-
ní společností. Zájemci budou mít ojedinělou příležitost absolvovat jed-
nu cestu historickým vlakem a druhou parníkem. Během dne budou při-
pravené čtyři takovéto kombinované jízdy. Cestující si při nákupu jízden-
ky zvolí, zda pojedou do Davle vlakem a zpět lodí, nebo naopak. V Davli
si vždy přestoupí na druhý dopravní prostředek a vrátí se do Prahy. Vlaky
budou kvůli výlukám v pražském uzlu začínat a končit na Masarykově ná-
draží. Lodě budou vyplouvat, respektive připlouvat k pátému nástupišti
na Rašínově nábřeží, kam se lidé dostanou z Palackého náměstí. 2x MAFRA

800 134 134
www.ppas.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC

BUĎTE ENERGETICKY
SOBĚSTAČNÍ! STAČÍ SE
OBRÁTIT NA SLUNCE
A NA PPAS.
POSTAVÍME VÁM
FOTOVOLTAICKOU
ELEKTRÁRNU
NA MÍRU FIRMY.

Nabízíme jednoduchou a rychlou instalaci typizované fotovoltaické
elektrárny, např. sestava s výkonem 10 kWp za 299 000 Kč
do 4 měsíců a k tomu kompletní servis a další výhody:

- zajistíme vše od vyřízení projektu až po uvedení do provozu
- kvalitní záruční a pozáruční servis po celé ČR je samozřejmostí
- skvělá výkupní cena za případnou nespotřebovanou elektřinu

Více info www.ppas.cz/firmy/fotovoltaika

Turistická lákadla

Mezi regiony nejpostiženější
ztrátou turismu patří i Karlo-
vy Vary nebo Český Krumlov.

● Praha je na tom nejhůře,
počet hostů zde doposud
klesl až o více než 70 pro-
cent. Do půlnoci vydělávají
pražské noční kluby a bary
na tržbách zhruba jen deseti-
nu z celkového zisku.

Většina turistů v Praze

62
Tolik procent zahraničních
turistů v tuzemsku míří do
hlavního města. Zde pak utrá-
cejí miliardy korun ročně. Na
celé částce se návštěvníci ze
zahraničí podílejí až 88 pro-
centy. Nejvytíženější je
centrum, kde cizinci tvoří
95 procent turistů.

Patnáct procent hospod padne
v centru Prahy do konce roku

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. září 2020 05

Praha se připojila
k evropskému
Týdnu mobility.

Probíhá Evropský týdenmobi-
lity, který spojuje města na-
příč celou Evropou. Cílem je
podpořit udržitelné formy do-
pravy a vytvářet tak příjem-
nější a zdravější město pro ži-
vot. Kampaň pořádá Evropská
komise od roku 2002, Praha
je od počátku její součástí.
Lidé budou moci v hlavním
městě do 22. září navštívit
vzdělávací a kulturní akce,
konference nebo se účastnit
cyklojízd. Vedle Prahy se k Ev-
ropskému týdnu mobility le-
tos připojilo dalších 27 čes-
kýchměst a obcí.

V letošním roce je hlavním
tématem bezemisní mobilita
pro všechny. K převzetí zodpo-
vědnosti vybízí i hlavní slo-
gan Tvůj styl, Tvoje volba.

Cílem akce je přimět lidi za-
myslet se nad způsobem, kte-
rým se dopravují do práce
a jak se pohybují po městě.
Mezi největší akce patří Den
bez aut, který letos připadne
na sobotu.

V Praze budou uzavřeny čty-
ři ulice, jež budou sloužit pro
kulturní a společenské akce.
Jde o Internacionální v Such-
dole, Dolnoměcholupskou
v Dolních Měcholupech, For-
manskou vÚjezdě aOndříčko-
vu v Praze 3. Magistrát se při-
pojí k posledně zmíněné, kde
bude prezentovat aktivity své
i některýchměstských společ-
ností. ČTK

U Fleků bude i světlé pivo
Letošní rok je pro legendární Pivovar U Fleků zcela výji-
mečný, v pátek 25. září totiž restaurace pivovaru uvede
na trh světlé pivo. „Je to po dlouhých 177 letech. Dopo-
sud byl v naší nabídce pouze tmavý ležák,“ říká ředitel
podniku Ivo Brtník. Před sto lety v roce 1920 jeho předek
Václav Brtník odkoupil Pivovar U Fleků a stal se tak jedi-
ným majitelem. „Právě k tomuto výročí jsme uvařili Sva-
továclavský světlý ležák, pivo, které mění flekovskou his-
torii,“ dodává Ivo Brtník. U FLEKŮ

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

inzerce

Špinavý vzduch

90
Tolik procent škodlivin
v pražském ovzduší pochází
z automobilové dopravy.

Den bez aut
tuto sobotu



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2020 06

Od zítřejšího veče-
ra budou platit dal-
ší omezení kvůli
šíření covidu-19.

Ministerstvo zdravotnictví
od zítřejších 18 hodin zakazu-
je vnitřní hromadné akce na
stání pro více než deset lidí.
Výjimku mají výstavy, trhy
a podobně. Na akcích k seze-
ní musí být vstupenky prodá-
vány na konkrétní místo,
přesně určené ho musí mít
návštěvník i na akci bez vstu-
penek. Ministerstvo o tom in-
formovalo včera večer v tisko-
vé zprávě a na webu zveřejni-
lo dvě nová mimořádná opat-
ření.
Nařízení platí i pro restau-

race, bary či kluby, které ne-
smějí dovnitř pustit více lidí,
než je kapacita k sezení.
„Smyslem opatření je omezit
úzký kontakt stojících osob.

Přidělené místo každému
účastníkovi akce znamená vy-
tvoření určité distance od
ostatních,“ uvedl vedoucí epi-
demiologické skupiny při mi-
nisterstvu zdravotnictví Ro-
man Chlíbek. Podle něj tak
není omezena možnost pořá-
dat plesy nebo taneční, proto-
že lidé, kteří mají své přiděle-

né místo, se mohou v roušce
pohybovat po provozovně.
Ministerstvo také zpřesni-

lo nařízení pro nošení roušek
v provozovnách stravování.
Lidé je nemusí mít jen při
konzumaci jídla či nápoje, po-
vinné jsou i při stání u baru
během čekání na objednáv-
ku. Musí jemít také lidi, kteří
se po provozovně pohybují.
„V tuto chvíli je naší priori-

tou zastavit počínající expo-
nenciální nárůst pozitivních
případů. Nemohu však vylou-
čit další opatření,“ vysvětlil
ministr zdravotnictví Adam
Vojtěch.
Maximální kapacita hro-

madných akcí byla již dřívěj-
šími nařízeními ministerstva
omezena na 500 lidí. Vyšší
může být jen v případě, že
jsou sektory po nejvýše 500 li-
dech organizačně oddělené
a vstupy mají samostatné
nebo v jiném čase. Kapacita
nad 1000 lidí může být využi-
ta z poloviny. ČTK

Protiatomový kryt u zámku
Na zámku v Rosicích na Brněnsku se po 20 letech změnil
kastelán. Ten nový chce zámek v centru Rosic víc otevřít
veřejnosti. Ačkoli zámek byl postaven jako hrad už
ve 13. století, můžete v něm najít i protiatomový kryt.
O víkendu 25.–26. září se tu konají Žerotínské dny, které
připomínají historii zámku. ČTK

Klecový chov slepic bude od
roku 2027 zakázán. Změnu
zákona na ochranu zvířat pro-
ti týrání schválili poslanci. Po
několika minutách marně
zkoušel své hlasování zpo-
chybnit Jaroslav Kytýr. Hlad-
ce prošel zákaz drezury volně

žijících zvířat v cirkusech. Zá-
kon nyní posoudí Senát, po-
tom prezident Miloš Zeman.
Pro zákon jako celek hlasova-
lo 100 ze 102 přítomných po-
slanců, proti byl jediný Vác-
lav Klaus mladší z hnutí Tri-
kolóra. iDNES.cz

18. ZÁŘÍ | 20:00

Pom
ozte

se Slavi
í

zlepš
it živ

ot

opuš
těný

m

a týran
ým zvířa

tům.

Více
na slavi

a.cz

inzerce

Týrání. Je konec!

Vnitřní akce nad
10 lidí? Jen vsedě

Rekordní počty

Česko má nejrychlejší přírůst-
ky nemocných ze sousedních
zemí. V úterý bylo pozitivně
testováno 1677 lidí, ke včerej-
ší 18. hodině jich bylo 1293.

● Laboratoře budou ode dneš-
ka posílat e-mailem či SMS
výsledek testu na covid-19
i lidem, kteří budou pozitiv-
ní. Dosud informovaly jen
o negativním. Pozitivní
výsledek testu zatím musel
sdělovat nakaženému lékař.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2020 07

inzerce

Úřad musí odtajnit
štědře placené
úředníky, jinak
dostane pokutu.

Středočeský kraj musí zveřej-
nit jména aspoň čtyř nejvýše
postavených úředníků s nad-
standardními platy, nebo na
něj dopadne exekuce. Podle
serveru SeznamZpravy.cz tak
rozhodloministerstvo vnitra.
Ředitel krajského úřadu Jiří
Holub už dříve řekl, že mu ve
zveřejnění jmen brání právní
předpisy.

Informace o platech úřed-
níků kraj zveřejnil v anony-
mizované podobě. Konkrétní
jména úředníků s nadstan-
dardními platy nechtěl Ho-
lub na nedávném jednání za-
stupitelstva sdělit s odvolá-
ním na ochranu soukromí.
Podle něj mu to tak nařizují
právní předpisy. Je totiž po-

třeba přihlížet nejen k veřej-
nému zájmu, ale i k ochraně
soukromých práv, dodal.
Podle serveru SeznamZpra-

vy.cz ministerstvo vnitra
nyní rozhodlo, že kraj musí
zveřejnit aspoň jména čtyř
nejvýše postavených úřední-
ků a přiřadit k nim měsíční
plat a mimořádné prémie.
Když kraj do 15 dnů jména
úředníků a jejich příjmy ne-
odhalí, může dostávat opako-

vaně od státu exekuční poku-
ty, uvedl server. Kvůli platům
úředníků se na nedávnémmi-
mořádném jednání krajské-
ho zastupitelstva střetla opo-
zice s koalicí.
Předseda klubu STAN Vě-

slav Michalik na něm vyzval
vedení kraje, aby odtajnilo
15 až 20 „superúředníků“
s platem 150 až 200 tisíc ko-
run měsíčně. Podle Michali-
ka musí jít o skvělé pracovní-
ky, kteří podávají mimořád-
né výkony. „Proč nám je tají-
te? Já bych jim chtěl veřejně
poděkovat. Čekal bych, že
jim paní hejtmanka dá něja-
ký diplom nebo cenu,“ uvedl
v nadsázce. „Důsledně se
ohrazuji proti tomu, že by
tady byla vybraná VIP skupi-
na úředníků. Není tomu tak,“
reagoval ředitel Holub. Podle
něj úřad nemá vůli nic tajit.
Na důkaz zveřejnil výši svého
platu za předloňský a loňský
rok, kdy bral 1,53, respektive
1,64 milionu korun. ČTK

Prezident M. Zeman se šéfem důležitého úřadu JIŘÍ OVČÁČEK

Odvolá Rafaje?
Prezident Miloš Zeman
přijal na zámku v Lánech
předsedu Úřadu pro ochra-
nu hospodářské soutěže
Petra Rafaje. O odvolání
šéfa antimonopolního úřa-
du usilují koaliční ANO
a ČSSD. K Rafajovu odvolá-
ní vyzvaly neziskové orga-
nizace na jednání protiko-
rupční rady vlády. S Rafa-
jem souvisí několik ko-
rupčních kauz, svůj úřad
údajně používá pro svůj
prospěch. U Rafaje se při
policejních raziích našly
miliony korun. Jeho kau-
zy jsou spojeny s exšéfem

českého fotbalu Mirosla-
vem Peltou, v další se z po-
licejních odposlechů zjisti-
lo, že se s místopředsedou
Jaroslavem Faltýnkem do-
mlouvali, jak v soutěži
o české mýto prosazovat
zájmy společnosti Kapsch.

Premiér Babiš se
omlouvat nemusí
Za tvrzení, že demonstran-
ti na předloňských protes-
tech proti vládě byli zapla-
cení, se premiér Andrej
Babiš omlouvat nemusí.
Pravomocně o tom rozho-
dl soud. ČTK

KrátceStředočeský kraj
musí ukázat platy

Více než ministr

190
Někteří zaměstnanci krajské-
ho úřadu brali v letech 2018
a 2019 k běžnému platu mě-
síční odměny mezi
60 a 85 tisíci korun. Tím se
jim výplata vyšplhala
na 120 až 150 tisíc korun mě-
síčně. Jeden z nich bral přes
190 tisíc, tedy víc než ministr.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2020 08

Infocentrum jaderné elek-
trárny Temelín navštívilo
o prázdninách rekordních
26 194 lidí. Je to nejvíc od
roku 1997, kdy vzniklo. Vel-
ký podíl na tom mělo autoki-
no na parkovišti pod elektrár-
nou, které v době omezení
kvůli koronaviru mohlo spl-
nit přísné hygienické nároky,
a přilákalo tak téměř 10 tisíc
lidí. Všechny tyto údaje sdělil
mluvčí elektrárny Marek Svi-
ták.
Temelínskému infocentru

za první půlrok návštěvnost
meziročně klesla – kvůli covi-
du bylo od března do května
uzavřeno. Prázdninový zá-
jem pak ale energetiky pře-
kvapil. Návštěvnost meziroč-
ně vzrostla více než dvojná-
sobně, přestože dál platila ně-
která hygienická opatření.
„Jezdili cyklisté, rodiny s dět-

mi, lidé, kteří v kraji trávili
dovolenou, i obyvatelé z oko-
lí,“ podotkl Sviták.
Autokino připravila energe-

tická skupina ČEZ, která elek-
trárnu provozuje, v Temelíně
poprvé. Bylo součástí oslav
20 let spuštění elektrárny
a konalo se v něm 16 předsta-
vení. „Bezpečnost a zdraví
lidí je pro nás prioritou a au-

tokino odpovídalo i velmi
přísným hygienickým náro-
kům, protože se zdemalé sku-
piny lidí mohou bavit odděle-
ně,“ uvedl vedoucí jaderné
komunikace ČEZ Petr Šuleř.
Zájem o infocentra skupiny
ČEZ byl i v Dukovanech naVy-
sočině a jiných místech. Přes
prázdniny do nich dorazilo
přes 110 tisíc lidí. ČTK

Temelínská elektrárna leží na jihu Čech. MAFRA

Pekingská firma
Zhenhua Data
Technology sbíra-
la profily stovek
prominentních
Čechů. V hledáčku
Asiatů byl také
britský premiér.

Firma Zhenhua se sídlem
v čínské metropoli se na
svém už vypnutém webu
označovala za pionýra ve vy-
užití dat pro hybridní válku.
Podle zjištění serveru Aktuál-
ně.cz monitorovala mnohé
české politiky, diplomaty,
pracovníky bezpečnostních
institucí, akademiky, podni-
katele i jejich děti. Databáze
čínské firmy je součástí roz-
sáhlého souboru informací

o západních činitelích, který
z čínské firmy unikl.
Případem se zabývá Bezpeč-

nostní informační služba
(BIS). „Pokud Čína vytváří
data lidí, kteří ji v České re-
publice zajímají, bylo by lo-
gické, kdyby mezi nimi figu-
rovalo i moje jméno,“ řekl
serveru ředitel BIS Michal
Koudelka. Podle něj jde o dal-
ší důkaz toho, že čínské zpra-
vodajské služby se snaží zís-
kat informace jakoukoli for-
mou. „To je riziko, na které
dlouhodobě upozorňujeme,“
doplnil Koudelka.
Systém firmy Zhenhua, kte-

rá mezi své zákazníky řadí
také čínskou armádu, podle
Aktuálně.cz ke jménům „zá-
jmových osob“ přiřazoval fo-
tografie, odkazy na profily na
sociálních sítích, analyzoval
jejich příspěvky, mediální
zmínky o nich i jejich příbu-
zenské vztahy. V uniklé data-

bázi jsou třeba členové brit-
ské královské rodiny či brit-
ský premiér Boris Johnson.
V Česku spolu s Koudelkou
například prezident Miloš Ze-
man, ministr obrany Lubo-

mír Metnar, ministr kultury
a bývalý šéf diplomacie Lubo-
mír Zaorálek nebo takémísto-
předseda ANO Jaroslav Faltý-
nek.
Soubor dat se ze serverů

společnosti Zhenhua dostal
k západnímmédiímprostřed-
nictvím čínského whistle-
blowera. Sedm stovek jmen
Čechů z databáze je pravdě-
podobně jen částí shromáždě-
ných informací, protože se za-
tím podařilo obnovit zhruba
čtvrt milionu z 2,4 milionu
záznamů o jednotlivých li-
dech.
Na dotazy novinářského

konsorcia, které se databází
zabývá, firma Zhenhua neod-
pověděla. Na zájem reagova-
la vypnutím webu. Mezi mo-
nitorované v Česku patří také
mnoho současných či býva-
lých poslanců a senátorů, na-
příklad předsedkyně posla-
neckého výboru pro obranu

Jana Černochová. V databázi
je také bývalýministr sprave-
dlnosti Robert Pelikán, ně-
kdejší šéf Úřadu vlády či ana-
lytického odboru Pražského
hradu Radek Augustin, dří-
vější šéf státní správy z mi-
nisterstva vnitra Josef Postrá-
necký, místopředseda Úřadu
pro ochranu hospodářské
soutěže Petr Solský nebo ře-
ditelka sekce pro radiační
ochranu Státního úřadu pro
jadernou bezpečnost Karla
Petrová. Premiér Andrej Ba-
biš v části dat, kterou se po-
dařilo expertům obnovit,
není.
Ke sledovaným institucím

patří třeba zahraniční amba-
sády v ČR, Policejní akade-
mie,ministerstvo zdravotnic-
tví, Úřad stálého představite-
le ČR při NATO, ČVUT nebo
Akademie věd. Záznam měla
firma také pro ČSSD a mobil-
ního operátora O2. ČTK

Na stopě vzácné šelmičky
Hledáme kočku, pozor, divokou! Tak Akademie věd ve
spolupráci se slovenskou zoo Bojnice a hnutím Duha
nazvali dvouletý projekt, který bude monitorovat kočku
divokou (na fotce) na česko-slovenském pomezí. Cílem je
zjištění přítomnosti tohoto zvláště chráněného a ohrože-
ného druhu v různých typech biotopů. Více informací
najdete na webu kockadivoka.cz. MET

Citát

Čínské zpravodajské
služby jsou riziko,
na které dlouhodobě
upozorňujeme.
MICHAL KOUDELKA
ŘEDITEL BIS

Číňané sledovali také Zemana

Temelín. Lákal na autokino

Brno – NC Královo pole / 29. 9. 2020
Olomouc – OC Haná / 30. 9. 2020

Hradec Králové – OC Futurum / 1. 10. 2020
Praha – OC Černý Most / 2. 10. 2020

Mladá Boleslav – muzeum ŠKODAAUTO
3. 10. 2020

ENYAQ

ON THE ROAD

MIKOLAS JOSEF / SHARLOTA
DJ SAXOFRANCIS

inzerce

PROFIMEDIA.CZ



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. září 2020 09

„Čeští obézní
pacienti narostli
o dvě váhové kate-
gorie,“ říká Martin
Matoulek, specialis-
ta na obezitu.

Zatímco na ošetření nohy běž-
ného pacienta spotřebuje lé-
kař jeden obvaz, u extrémně
hmotného může vypotřebo-
vat až čtyři. „Jenže pojišťovně
to můžeme vykázat jen jako
jednoho pacienta, ne čtyři,“
říká obezitolog Matoulek.
Péče o silně obézní pacienty
se tak prodražuje.
Pojišťovny ale mohou tako-

vou péči proplácet. „Ošetřová-
ní pacientů s extrémní obezi-
tou je ošetřovatelsky a tech-
nicky náročné. Naše pojišťov-
na takovou péči bonifikuje,“
říká Vlastimil Sršeň, mluvčí
Všeobecné zdravotní pojišťov-
ny. Lékař musí do výkazu
uvést speciální kód.
Zdravotnictví se s nadvá-

hou obyvatel stále víc potýká.
V české populaci je téměř še-
desát procent obézních. „Dří-
ve jsme za extrém považova-
li 180 kilogramů, nyní se hra-
nice posunula na 250 kilogra-
mů,“ komentuje stav Martin
Matoulek z Kliniky endokri-
nologie a metabolismu Vše-
obecné fakultní nemocnice
v Praze.
„Větší zájem o lůžka, která

snesou zátěž stovek kilogra-
mů, u nás pozorujeme,“ říká
Michal Uryč, mluvčí společ-
nosti Linet, která se speciali-
zuje na výrobu zdravotnic-
kých lůžek. „Taková lůžka vy-
vážíme už běžně do USA, ale
tam to již nebereme jako
zvláštnost,“ podotýká mluvčí
Linetu. Americké zdravotnic-
tví totiž s vyšší hmotností po-
pulace dlouhodobě počítá.
Stává se to ale standardem
i pro větší české nemocnice.

„Máme postele s nosností
250 kilogramů, speciálnímat-
race, naším CT a magnetic-
kou rezonancí projdou obéz-
ní pacienti. Jsme připraveni
na řešení takových problé-

mů. Před půlrokem vezla
naše sanitka pacientku
s 243 kilogramy ze Šluknov-
ského výběžku k námna ošet-
ření zubu,“ říká Václav Řičář,
mluvčí liberecké nemocnice.

„Běžné sanitky jsou vybave-
ny nosítky do 220 kilogra-
mů,“ říká Jana Poštová, mluv-
čí Zdravotnické záchranné
služby hlavního města. Kro-
mě toho disponují vozem pro

pacienta až 720 kilogramů
těžkého. Speciální vozidlo
ATEGO pak přepraví nemoc-
ného s prakticky neomeze-
nou hmotností i s extrémní-
mi rozměry. PAVEL HRABICA

inzerce

Drahé kilogramy

300
Částku zhruba 200 až 300
milionů korun vynaloží
v dohledné době pražská Vše-
obecná fakultní nemocnice
za speciální XXL centrum pro
extrémně obézní pacienty.

400
Ke 400 tisícům korunám
se může vyšplhat cena lůžka,
které je určeno pro morbidně
obézní pacienty. V případě
další výbavy cena roste.

Čím tlustší pacient, tím dražší



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. září 2020 10

Požáry v USA
cítila také Evropa
Kouř z rozsáhlých požárů,
které sužují západ USA,
zasáhl velké oblasti Sever-
ní Ameriky a dostal se
i do Evropy. Zjistili to věd-
ci evropské služby Coper-
nicus, kteří se zabývají sle-
dováním atmosféry. Letoš-
ní katastrofa v USA je po-
dle pozorování podstatně
intenzivnější než průměr
za období let 2003–2019
pro celou zemi i aktuálně
postižené státy Kalifornie,
Oregon a Washington.
Služba zaznamenala
dálkový přenos kouře do
vzdálenosti 8000 kilomet-
rů, až do severní Evropy.

Sally zesílila
a míří na Floridu
Oblasti na jihu USA začaly
pociťovat dopady bouře
Sally, která se na pětistup-
ňové škále síly hurikánů
posunula na druhý stu-
peň a dostává se nad po-
břeží Floridy a Alabamy.
Po dalším zesílení ji podle
Národního střediska pro
hurikány provázel vítr
s rychlostí kolem 160 kilo-
metrů v hodině. Američtí
meteorologové předpoví-
dají, že plíživý hurikán by
nyní mohl „zaparkovat“
nad pobřežím, což by kon-
centrovalo extrémní
množství srážek do menší
oblasti. ČTK

Voda je chladnější než vzduch. Lední medvědi jsou výborní plavci
Dvojice ledních medvědů si užívá chladné vody v zoologické zahradě v německém Hannoveru. Srst těchto zvířat tvoří doslova hustý koberec plný
průhledných dutých chlupů. Tato izolační vrstva vzduchu kolem těla ledního medvěda funguje jako termoska. Kromě toho ho izoluje tuková vrstva,
která mnohdy dosahuje tloušťky až deset centimetrů. Přestože tato zvířata v přírodě váží kolem 600 až 800 kilogramů, dokážou se pohybovat rychlostí
do 65 kilometrů za hodinu. 2x AP

Chtěli poznat
názorové spekt-
rum na Leninovo
mauzoleum,
ale setkali se
s odporem.

Svaz architektů Ruska se roz-
hodl zrušit celostátní soutěž
na nové využití mauzolea na
Rudém náměstí v centru
Moskvy, kde spočívá tělo vůd-
ce bolševické revoluce Vladi-
míra Iljiče Lenina. Oznámil

to šéf tamního svazu Nikolaj
Šumakov.
„Rozhodli jsme se soutěž

ukončit, neboť příliv zápor-
ných ohlasů a vůbec nadávek
byl tak velký, jako kdyby-
chom chtěli mauzo- leum
srovnat se zemí. Už se mi pro-
tivilo vysvětlovat a hájit se,“
citoval Šumakova server New-
sru.com.
Soutěž byla podle něj od za-

čátku vedena myšlenkou za-
chování mauzolea a konala
se jen pro případ, že Lenino-
vo tělo bude pochováno.
„Za našeho života se tak ale

nestane, a tak jsme se rozhod-

li vyčkat. Soutěž vyhlásíme
v příštím životě. Ale nejdřív
budeme potřebovat pětilet-
ku, abychom se vzpamatova-
li. Už dávno jsem se s tak zá-
porným ohlasem nesetkal,“
dodal Šumakov.
O soutěži svaz rozhodl na

konci srpna, ale podrobnosti
zveřejnil až minulý pátek. Cí-
lem bylo získat co nejvíce ná-
padů ohledně nového využití
mauzolea, nejspíše jako po-
bočky muzea architektury,
která by veřejnost seznamo-
vala s projektováním a stav-
bou všech tří verzí mauzolea
– z překližky, dřeva amramo-

ru – jako architektonického
skvostu 20. století.
Svaz ujišťoval, že nejednal

na politickou objednávku.
I přesto vůdce ruských komu-
nistů Gennadij Zjuganov sou-
těž zavrhl jako provokaci.
Mluvčí ruské pravoslavné

církve Vladimir Legojda mi-
nulý měsíc řekl, že Lenin, je-
hož nabalzamované tělo i de-
sítky let po pádu komunismu
a zániku Sovětského svazu
spočívá vmauzoleu, bude dří-
ve či později pochován. Celá
záležitost ale podle něj vyža-
duje shovívavost, moudrost
a delikátní přístup, byť i v cír-

kevních kruzích jsou Lenino-
vi odpůrci, podle kterých by
církev měla neprodleně a tvr-
dě vyžadovat odstranění revo-
lucionářova těla.
Před třemi lety nezávislé so-

ciologické středisko Levada
zveřejnilo výsledky průzku-
mu, podle něhož byla tehdy
ruská veřejnost v názoru na
další Leninův osud rozdělena
do dvou stejně velkých tábo-
rů. Jedenačtyřicet procent do-
tázaných Rusů by Lenina po-
hřbilo, stejné procento ale žá-
dalo, aby mumifikované tělo
nadále setrvalo v mauzoleu
na Rudém náměstí. ČTK a MET

Madonna
o životě
Popová ikona Madonna
se chystá zrežírovat film
o svém životě. O plánu zpě-
vačka dříve informovala
na sociálních sítích, záměr
potvrdilo také studio Uni-
versal Pictures, v jehož pro-
dukci má film vzniknout.
„Chci se podělit o neuvěři-
telnou cestu, na kterou mě
zavedl život jako umělky-
ni, hudebnici, tanečnici
a lidskou bytost, jež se sna-
ží najít své místo v tomhle
světě,“ sdělila Madonna.
„V mém životě je tolik do-
sud nevyřčených a inspiru-
jících příběhů, a kdo by je
měl lépe vyprávět než já
sama,“ poznamenala. ČTK

Krátce

Lenin. Vzali si velké sousto



SVĚT čtvrtek 17. září 2020 11

Problém
vztahů
Evropská unie bude připra-
vena na nové vztahy
s USA, ať bude po volbách
prezidentem kdokoli. V po-
selství o stavu Unie to vče-
ra řekla předsedkyně Ev-
ropské komise Ursula von
der Leyenová. Šéfka unijní
exekutivy zároveň zkritizo-
vala záměr britské vlády
porušit prostřednictvím na-
vrhovaného zákona závaz-
nou brexitovou dohodu.
„Potřebujeme nový začá-
tek s našimi starými přáte-
li na druhé straně Atlanti-
ku a Lamanšského průli-
vu,“ řekla německá politič-
ka na adresu ne zcela ideál-
ních vztahů se současnými
lídry USA a Británie.
Diplomatické i obchodní
vztahy Unie s Washingto-
nem se zhoršily po nástu-
pu současného prezidenta
Donalda Trumpa. AP

Barbados bude
republikou
Karibský Barbados, který
je členem britského Spole-
čenství, přestane za hlavu
státu považovat britskou
panovnici a vyhlásí repub-
liku. Bývalá britská kolo-
nie získala nezávislost

v roce 1966. Formou člena
Společenství – Common-
wealth – si ale zachovala
formální spojení s brit-
skou monarchií. „Nadešel
čas nechat za sebou naši
koloniální historii. Barba-
dosané chtějí mít v čele
státu občana Barbadosu,“
řekla generální guvernér-
ka Sandra Masonová.

Abe odstoupil
Japonský premiér Šinzó
Abe včera podal demisi.
Spolu s ním skončila
i celá vláda. Novým pre-
miérem se stal jeho ná-
stupce v čele strany Joši-
hide Suga. Jedenasedmde-
sátiletý muž slíbil, že na-
váže na Abeho práci. ČTK

Záložní řidička
se místo sledování
vozu koukala
na televizní pořad
v mobilu.

Dva a půl roku po nehodě sa-
mořízeného vozu společnosti
Uber Technologies, při které
zemřela chodkyně, obžalova-
li v americké Arizoně záložní
řidičku.
Šestačtyřicetiletá Rafaela

Vasquezová čelí obžalobě ze
zabití z nedbalosti. U soudu
nicméně řekla, že se cítí být
nevinnou. Nyní je podle agen-

tury AP na kauci na svobodě.
Proces by měl začít v únoru
příštího roku.
Testovací vůz firmy Uber

Technologies ovládaný auto-
pilotem srazil v březnu 2018
veměstě Tempe v Arizoně de-
větačtyřicetiletou chodkyni
Elaine Herzbergovou, která
přecházela v noci mimo pře-
chod přes silnici. Pitva proká-
zala, že byla pod vlivem drog.
Jednalo se o první smrtelnou
srážku samořízeného vozidla
s chodcem.
Podle vyšetřovatelů zálož-

ní řidička sledovala v době ne-
hody televizní pořad na svém
mobilním telefonu. Srážce
bylo podle nichmožné zabrá-
nit, kdyby Vasquezová dávala

větší pozor. Už loni v březnu
prokuratura uvedla, že spo-
lečnost Uber Technologies
není za nehodu trestně zod-
povědná.
Americký Národní úřad

pro bezpečnost v dopravě
uvedl, že samořízený vůz Vol-
vo XC90 nedokázal ženu
správně rozeznat a nemohl
nehodě zabránit včasným za-
brzděním.
List Washington Post při-

rovnal úmrtí Herzbergové ke
skonu Britky Bridget Driscol-
lové, kterou v srpnu 1896 sra-
zilo auto v Londýně. Tato čty-
řiačtyřicetiletá matka dvou
dětí se stala prvním chod-
cem, který zahynul pod koly
motorového vozidla. ČTK

Krátce

Jde k soudu kvůli
samořiditelnému
automobilu

ilu
st
ra
čn
íf
ot
o

16,90
21,90� 22%

18,90
24,90� 24%

9,90
13,90� 28%24,90

29,90� 16%

CENABEZPENNYKARTY

32,90
69,90 52% 19,90

27,90� 28%

26,90
39,90� 32%

143,90
89,90

LEDOVÁ
KÁVA
0,5 l
1 l 33,80 Kč

VAJEČNÉ VAFLE
250 g | 100 g 7,56 Kč

HROZNY RÉVY
VINNÉ BÍLÉ
bezsemenné,
balené | 500 g
100 g 5,38 Kč

ČERSTVÁ VEJCE
Z PODESTÝLKY
KARLOVA KORUNA
velikost M | 10 ks
1 ks 2,49 Kč

PIVO PILSNER URQUELL*
6x 0,5 l | 1 l 47,97 Kč

VEPŘOVÁ KÝTA*
bez kosti, ve vakuu
cena za 1 kg

PEPSI
2,5 l | 1 l 7,96 Kč
v limitované
nabídce
také Mirinda,
Pepsi Max 2,5 l
za 19,90 Kč

MOZARTOVY
KOULE
148 g
100 g 47,23 Kč

MLÉKO
TRVANLIVÉ
polotučné
1,5 % tuku
1 l

ODČTVRTKADOSTŘEDY
17.9. –23. 9. 2020

Chyby v tisku vyhrazeny.Mohoubýt použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo
změn. Množství zboží je omezené. *Takto označené produkty nenáleží do stálého
sortimentu, mohou být dodány na prodejny v menšímmnožství, proto nabídka na
toto zboží platí pouzeprvní denuvedenéhoobdobí akce.Další podmínky nabídky na
www.penny.cz.



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. září 2020 12

Album k projektu
Folk Swings vyjde
2. listopadu, násle-
dovat mají prosin-
cové koncerty.

Dva výjimečné hlasy české
popové scény – Ewa Farna
a Vojtěch Dyk – se spojily,
aby nazpívaly píseň Zuzany
Navarové a skupiny Nerez
s názvem Kočky v novém svě-
žím aranžmá Petra Kovaříka.
Píseň je součástí jedinečného
projektu Folk Swings, který
propojuje osobnosti převáž-
ně české folkové scény. Sklad-
ba vznikla pod taktovkou pro-
ducenta desky a bandleadera
kapely B-Side Band Josefa
Buchty.
„Vojta je neskutečný zpě-

vák, ovládá svůj hlas neuvěři-
telným způsobem. A tak
když jsem dostala nabídku
od B-Side Bandu si zazpívat
s tolika hudebníky a Vojtou
k tomu, byla jsem poctěna,“
komentuje zpěvačka.
„Udělat cover verzi jakéko-

li písně Zuzany Navarové je,
dalo by se říci, odvážný kou-
sek. Ale když už jsme se do
toho pustili, jsem fakt rád, že
to bylo právě s Ewou. Není

v Česku mnoho zpěvaček,
které by ctily ducha té písně
a zároveň jí přidaly ještě něco
‚jen svého‘, ze sebe tryskající-
ho… já jen můžu poděkovat
za tohle setkání s Ewou, Zuza-
nou, Vítem a vlastně celým
Nerezem, který tak obdivu-
ju,“ říká Vojtěch Dyk.
Podle Ewy Farné na desce

nemohli Nerez a Zuzana Na-
varová chybět. „Kočky jsou
nádherná písnička a zároveň
těžká. Nerez ji zpívali super,
snad jsme ji ‚zcoverovali‘ se
ctí a úctou k autorům a pů-
vodním interpretům,“ ko-
mentuje Farna. Videoklip
k první zveřejněné písni, kte-

rý dnes vychází, se natáčel
v Brně pod vedením režisér-
kyHanyMikoláškové a kame-
ramana Jana Turka.
Deska Folk Swings vychází

2. listopadu a kromě již zmí-
něných interpretů na ní lidé
uslyší také Vlastu Redla, Jaro-
míra Nohavicu, Samsona Len-
ka, Radka Pastrňáka, Slávka
Janouška, Pokáče nebo Kris-
týnu Daňhelovou.
Vyvrcholením nového pro-

jektu budou dva koncerty,
které se k této příležitosti
uskuteční, a to 1. a 2. prosin-
ce v SONO centru v Brně.
Vstupenky už jsou v prodeji
od 590 korun. IVETA BENÁKOVÁ

Farna a Dyk uvádí
Kočky v nové verzi

Amerikánka se vrací domů
Divadelní hra Viktora Tauše Amerikánka se vrací zpět na
svou domovskou scénu Jatka78 v původní verzi. Na obří
scéně hluboké 20 metrů, široké 10 metrů a vysoké tři
metry a s živou hudbou Petra Ostrouchova se naposledy
hrála v dubnu 2019. Představení v hlavních rolích
s Eliškou Křenkovou (vlevo) a Terezou Ramba se bude
hrát od tohoto pátku do příštího pátku vždy od 19.30. IBE

Ewa Farna a Vojtěch Dyk během nahrávání. UNIVERSAL MUSIC

Předpremiéru filmu Postiže-
ni muzikou i s koncertem
The Tap Tap nabízejí od nedě-
le do příští středy některá čes-
ká kina. Promítání filmu
bude předcházet speciální zá-
znam koncertu The Tap Tap,
který vzniká v těchto dnech
– uvedou ho vybraná kina
v Praze, Brně, Jablonci nadNi-
sou, Ostravě, Frýdku-Místku,
Semilech a Českých Budějovi-
cích. Film Radovana Síbrta
o kapele, jež je složená ze stu-
dentů s postižením studují-
cích v Jedličkově ústavu,
budemít premiéru příští čtvr-
tek. „Ten film se fakt moc po-
vedl a jsemmoc rád, že neba-
ví jenom mě, ale i spoustu
lidí, kteří nás předtím vůbec
neznali. Myslím, že se v něm
režisérovi Radovanu Síbrtovi
podařilo ukázat skoro všech-
no, co za našimi koncerty sto-
jí. Tvrdou práci, plánování,
černý humor, pochyby i umě-
lecká a lidská vítězství,“ říká
kapelník Šimon Ornest. MET

Anifilm v Liberci
Mezinárodní festival ani-
movaných filmů Anifilm
je nejvýznamnější akcí
svého druhu ve střední Ev-
ropě a je jediným meziná-
rodním soutěžním festiva-
lem v České republice za-
měřeným na animovaný
film. Po osmnácti roční-

cích v jihočeské Třeboni
se přesunul do Liberce,
kde se bude konat v ná-
hradním termínu ve
dnech 6. až 11. října. No-
vinky ze světa animované-
ho filmu se představí
v mezinárodních soutěž-
ních kategoriích celove-
černích, krátkých a stu-
dentských filmů. MET

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

PETR KOLÁŘ
„Když jako tichý blázen rybařím,
napadají mě texty k písním.“

UŽ ZÍTRA
SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, SPRÁVNÁ ODPOVĚĎ
(A, B, nebo C) a do předmětu
e-mailu uveďte Vstupenky. Pět
soutěžících se správnou odpovědí
získává dvě vstupenky na veletrh Svět
knihy Plzeň! Výherci budou
kontaktováni e-mailem do
2 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

VYHRAJTE
S NÁMI VSTUPENKY NA VELETRH SVĚT KNIHY PLZEŇ!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jaký je hashtag letošního ročníku?
a) #knížkyžijí b) #plzenžije c) #čtenížije

HEAVEN'S GATE/BET ORTEN

The Tap Tap.
Dokument
i s koncertem

Krátce

inzerce



Svět exkluzivních článků a zábavy

iDNES PREMIUM SLAVÍ PRVNÍ ROK
Otevíráme pro vás 12 prémiových

článků s největším ohlasem

... a dalších 9 článků najdete na www.idnes.cz/narozeniny

Pes celý život čeká na to,
až ho někdo sprdne, říká
veterinář

Cítím hořkost. Bývalý šéf
mordparty poprvé promluvil
o svém odchodu

Náš kluk umí. Otec talentu
Hložka o plánech i batůžku
za padesát tisíc

Vyzpovídali jsme přes 365 osobností

Lucie
Bílá

Zdeněk
Svěrák

Pavel
Kolář

Petr
Čech

Tereza
Maxová

Václav
Klaus

Nabízíme 10 titulů
v elektronické podoběv elektronické podobě

Mohli jste získat
tyto skvělé výhody

114
filmů knih soutěží koncertů

145 59 139

Oslavte 1. rok iDNES Premium
s námi na www.idnes.cz/narozeniny



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. září 2020 14

19/23 °C18/22 °C15/19 °C19/23 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

„Takmne
varovali, abych do

toho nestrkal rypák.“

PETR KLIMECKÝ
Facebook

Teplotní rekordy: 4,5 °C (1952) 30,0 °C (1947) Bio:

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Slova vpisujte okolo číslice doprava,
první písmeno je vždy nad číslicí.
1. sochařské dílo 2. písmeno A (hovor.) 3. americká farma
4. pivovarská surovina 5. tajenka 6. černoch (hanl.)
7. státní pokladna 8. prchavá látka 9. náš zpěvák (Karel)

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala II
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj
21.05 Gejzír
21.35 Máte slovo sM. Jílkovou
22.35 Zpátky se Sobotou
23.30 To je vražda, napsala:

Keltská hádanka
00.55 AZ-kvíz
01.20 Toulavá kamera
01.55 Rajské zahrady
02.15 Dobré ráno
04.45 Hobby naší doby

17.20 Pod hladinu zamořskými
legendami (1/2)

18.15 Na cestě po karibském
pobřeží Mexika

18.45 Večerníček
18.55 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Utajená řeč peněz (1/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Velká Británie z výšky
21.00 Mongolsko – země

modrého nebe (3/4)
21.30 Tresty v Čechách (3/6)
22.00 Burácení
23.30 Queer
00.00 Jižní Korea: Úspěch za

každou cenu

15.55 Castle na zabití (9)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3894)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (975)
21.40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (976)
23.05 Život ve hvězdách
23.40 Castle na zabití (9)
00.35 Odložené případy V (6)
01.35 Odložené případy V (7)
02.15 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV
(21)

03.05 Co na to Češi

16.25 Policie v akci
17.25 Krimi zprávy
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Slunečná (43)

Další těhotná. Seriál (ČR, 2020)
21.45 Vinaři II (9)

Expedice Říp.
Komediální seriál (ČR, 2015)

23.20 Ano, šéfe!
00.25 Policie v akci
01.20 Námořní vyšetřovací

služba VII (6)
02.15 Walker, Texas Ranger II (8)
03.15 Jake a Tlusťoch II (7)
04.15 Prostřeno!
05.45 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
13.30 Óčko trendy
15.00 Óčko Chart
17.00 Óčko hity

Klipy nonstop
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy nebo
živá vystoupení

22.00 Óčko Black
To nejlepší z rapu a rnb

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. září 2020 15

Rene Klan
Umě vede Zítra to

roztočíme,
drahoušku.

Anketa

Jakou filmovou komedii máte nejradši?

Terka Koubová
Cokoli z Troškovy

trilogie
Slunce, seno...

Sylvie A. Hermiona
Zejména ty britské.
Třeba Čtyři svatby
a jeden pohřeb.

Venku je hezky. A devatenáctý rozbásněný kousek od
@petrsoukup.cz je právě o tom – zaobalený do vůně podhoubí,
pryskyřice a možná i něčeho peprnějšího. Nápovědou jsou tagy
#poezie #laska #les #hajovna #samota. Básničky od @petrsoukup
si každopádně pohlídejte každé pondělí na@mojemetro.cz.

@mojemetro

ŘÍKÁ TO MÁMA!
„Když je zima, vezmi si kabát, i když to říká máma,“ praví prý
jedno přísloví. Krásně vystihuje jednu takovou typickou (ne-
jen) dětskou tendenci neposlouchat. Prostě někdy schválně
nechcete přijmout doporučení od autority, prostě jenom pro-
to, že to říká ta autorita. A vy přece máte svoji hlavu, jste pří-
liš velká a svobodná osobnost a chcete se rozhodovat sami.
A nějaké přiblblé rady ohledně oblečení – konzumace zeleni-
ny, času spánku, úkolů nebo doby strávené u počítače – si
mámamůže tak maximálně naložit do láku.
My s dětmi tuhle hru hrajeme nejčastěji v oblasti čurání.
Moje super otravné rodičovské pravidlo totiž je, že před ces-
tou je potřeba se vyčurat. A holky v devíti případech z deseti
to odmítají, protože se jim přece nechce. A hádejte, co se sta-

ne v devíti případech z de-
seti, když se nevyčurají.
Samozřejmě se jim začne
chtít za chvíli a musíme
to pak řešit někde venku.
Nejsem zastánkyní slepé
poslušnosti. Podporuju
děti v tom, aby měly kri-
tické myšlení a aby se

ozvaly, když se jim něco nezdá. Argument „protože jsem to
řekla“ opravdu omezuji na naprosto krajní situace. Nicméně
ze své rodičovské praxe vidím, že jsou případy, kdy prostě po-
slechnout je ku prospěchu věci.
Zkuste si za kabát dosadit třeba… roušku. A za mámumimo-
řádné opatření vlády. Nosit roušku opravdu neznamená vyřa-
dit vlastní rozum. Stejně jako vyčurat se před cestou nezna-
mená ztrátu svobody o sobě rozhodovat.
Někdy je dobré udělat tu rozumnou věc. I když to říká máma.
Nebo vláda. Protože pak nenastydnete, nemusíte čurat v pan-
gejtu. Nebo neprskáte bacily na ostatní lidi. Takhle jednodu-
ché to je.

Citát

Nosit roušku
opravdu neznamená
vyřadit svůj
vlastní rozum.

Dopisy a vzkazy

KRÉM

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
AMÁMDVĚMALÉ DĚTI

Špinavé vozíky
Ze všech stran slyším a vi-
dím, jaká opatření se pro-
vádějí či provedou v boji
proti šíření koronaviru.
Nevšiml jsem si však, že
by některé z médií upřelo
pozornost na nákupní vo-
zíky a košíky v nákupních
střediscích a ani hygiena
nevěnuje tomuto stavu po-
třebnou pozornost. Bez
větších výjimek jsou koší-
ky a vozíky tak zaneřádě-
né až za***né, že ani sebe-
silnější dezinfekce nemá
šanci odstranit vrstvy špí-
ny. Také je běžné, že koší-
ky se válí po zemi.

A. NEPALA

Blíží se volby
Roušky patří opravdu spí-
še zdravotníkům než nám
seniorům. Když jsme je po-
třebovali, nebyly. Našili
jsme si jich potřebné
množství a o tyhle jedno-
rázové opravdu nestojím.
Celá tato akce mi zavání
vlezlou a zoufalou předvo-
lební agitkou.

V. DRASLAROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. září 2020 16

Pohled na kokpit ze zadního sedadla. Je tu nový středový displej. 2x METRO

Sleeper. Tohle
auto v našem tes-
tu nečekaně zazáři-
lo. Toyota umí.

Dvě malá písmenka na víku
kufru nové hybridní Toyoty
jsou děsně důležitá. Na kom-
bíku Corolla odkazují na in-
spiraci z rallye. No vážně,
i zdánlivě neškodné kombi
může mít sportovní geny.
Za poslední tři roky se na

českém trhu objevilo plno
Toyot s logem, kde je písme-

no G na černém a písmeno R
na červeném poli. Je to zkrat-
ka toyoťáckého závodního
týmu Gazoo Racing. Existuje
už více než desítka modelů
označených jako GR, jsou to
různě vylepšené produkční
modely, které si do parády
vzali technici automobilky.
V tomhle případě dostala

naše testovaná verze osmnác-
tipalcové disky, sportovní se-
dačky, drsňáckou masku
chladiče, zadní spojler, ale
hlavně – přizpůsobivé zavěše-
ní kol s proměnlivou tuhostí
AVS. Zní to děsně chytře, a
ono to taky děsně chytré je.

Pod paketem AVS za 26 tisíc
korun navíc se skrývá adap-
tivní variabilní podvozek,
jenž ve spolupráci s velmi tu-
hým základem auta zavdává
autu onen třesk, který jsme
zmínili v úvodu. Podvozek je
totiž osazen G senzory vpře-
du a vzadu, ty posílají aktuál-
ní info do řídící jednotky. Po-
dle dat pak auto samo upravu-
je nastavení tlumičů, při-
čemžmá až 650 možností na-
stavení. To vše udělá, ještě
než řeknete švec, konkrétně
pod dvacet milisekund.
A hybrid? Chcete-li vylepše-

nou verzi GR, musíte si ji ob-

jednat jako jedinou možnost.
My jsme zkusili hned tu nej-
silnější. Atmosférický benzi-
nový čtyřválec s obsahem dva
litry a výkonem 153 koní je
v tomto případě kombinován
s elektromotorem, který má
sám o sobě 109 koní. Výsled-
kem je tedy soustrojí s výko-
nem 184 koní. Pokud máte
rádi sportovní Lexusy, zřej-
mě vás to neohromí, ale
z nuly stovku za osm sekund
uděláte. A vůbec, na letišti si
rekordy lámejte v Supře, tady
si vychutnejte naladění pod-
vozku a motoru. Auto je ne-
uvěřitelně agilní, má perfekt-

ní reakce na plyn, sedí jak při-
kované. A pozor – kufrmá stá-
le 581 litrů objemu. A o to
jde. Pokud chcete kombinaci
praktickéhomodelu a ještě si
při jízdě trochu užít a potěšit
evropské úředníky tím, že
máte hybridní a ekologický
model, je tohle dobrá volba.
A spotřeba? Představte si,

že se i při rychlejší jízdě na
dálnici a kodrcání se v kolo-
nách na Pražském okruhu do-
stanete na číslo pět litrů na
sto kilometrů. Cena modelu
s tímto testovanýmmotorem
startuje na 700 tisících koru-
nách. PETR HOLEČEK

Černé lakování střechy v kombinaci s bílou. Za to má Toyota velký lajk!

Vzali jsme
761 koní
na vyjížďku
První svezení s novinkou
Porsche Taycan Turbo S
bylo sice krátké, ale ono
je to možná dobře. Když
totiž 761 koní čistě elektric-
kého motoru neuhlídáte,
dokážou se vám pěkně
rozutíkat. A to je pak hod-
ně drahá zábava. Vyzkou-
šeli jsme si zážitkovou
jízdu Porsche Driving Expe-
rience, kterou pro své
klienty pořádá prodejce
Porsche Centrum Praha,
a projeli za jedno odpoled-
ne hned několik modelů
v čele s touto novinkou za
pět milionů korun. Turbo S
je vrcholná verze sportov-
ního sedanu Taycan, který
je prvním elektromobilem
automobilky. Vedle
dechberoucího výkonu na-
bízí zrychlení z nuly na sto
za 2,6 sekundy. Točivý mo-
ment vrcholí hodnotou
1050 Nm. Baterky váží
630 kilo, přičemž na každé
nápravě je jeden elektro-
motor, mezi nimi dvou-
stupňová převodovka.
Dojezd je asi 330 kilomet-
rů na jedno nabití. 4x METRO

Nová Corolla umí najít bod G



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 17. září 2020 17

Pragug e Mustangs ve své neče-
kané premiéře v nejvyv šší lize
stále čekají na prvr nv í vív tězstvt ív .
Náhradník na poslední chvíli
za Pragug e Lions vyv ry azí v pátém
kole na půdunejvětšího favorita
ligyg , Vysočiny Gladiators. Zápas

se hraje v neděli od 16:00 na
stadionu FC Vysočina v Jihlavě.

Sbírání zkušeností mezi elitou.
Tak by se dalo popsat počínání
Pragug eMustangs vPaddock lize.
Přechod zdrur hé ligyg donejvyv šší-
ho patra bývý á pro týt mý ynáročný.
Své o tom vív i trojnásobní viv ce-
mistři z Ostravyv . Steelers se po
návrv atu do nejvyv šší ligyg dočkali
jednoho vív tězstvt ív zdeseti zápasů
základní části. A tak není s po-
divem, že v tabulce svív tí u Mus-
tangs v kolonce výv her nula.

Nejvyv šší prohru zaznamenal
pražskýk týt mý proti svému nad-

cházejícímu soupeři. VHostivaři
prohráli Mustangs nad Vysoči-
nou vyv soko 6:69. Hlavnv í trenér
Mustangs, Josef Fuksa, ale ne-
skládá zbraně. „Zápas neprobíhí al
podle představ a věděli jsme, že do
něj jdeme jako outsider,” vzpomínal
Fuksa. „Jsou to smrtr elníci z masa
a kostí a ne hvězdy NFLF a každý by
mělě být hratelný.Musíme eliminovat
chyby a pak není důvod prohrát tak
vysokým rozdílí em,” uzavřv el.

Dění na českýk ch trávnv ících ame-
rického fotbalumůžete sledovat
vpraviv delnémmagazínu Touch-
downw na ČT sport. Čtvt rv týt díl je
na programu v pátek od 13:25.

Po týdnu volna
je o víkendu na
programu páté
kolo Paddock
ligy amerického
fotbalu.

Paddock liga se o víkendu přehoupne do druhé poloviny

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Tester 200g - k vyzkoušení nebo k renovaci původního nátěru. Vydatnost balení až 2 m2.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o ceny a certifikát v hodnotě 10 000 Kč od KITTFORT!

4. díl Touchdownu se soutěžní otáz

sobota 18.9. od 13:
na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a v eshopu
www.e-barvy.com

www.caaf.cz

Český výrobce

barev a laků

10 000 Kč
www.kittfort.

cz

KITTFORT!
zkoutáz

:25

zkou

5

5. kolo Paddock ligyg
Vysočina Gladiators - PragueMustangs
Brno Sígrs - Brno Alligators
Tabulka Paddock ligyg
Západ:
Vysočina Gladiators 4-0
Ústí nad Labem Blades 3-1
Pilsen Patriots 1-3
Prague Mustangs 0-4

Východ
Brno Sígrs 3-1
Ostrava Steelers 3-1
Přerov Mammoths 1-3
Brno AlA ligators 1-3

Ostrava Steelers - PřerovMammoths
Pilsen Patriots - Ústí nad LabemBlades

Foto: Miroslav Beneš

Kdybyste měli jmenovat
jednu věc, kterou máte
vždy u sebe, jaká by to
byla? Spousta lidí by jistě
odpověděla: mobil. Není se
čemu divit. V dnešní době
můžete jeho prostřednic-
tvím nejen komunikovat
na dálku, surfovat na in-
ternetu, sdílet s ostatními
fotografie či videa jen pár
sekund po pořízení, ale
také například platit. „Pla-
cení mobilem vystihují tři slova
– jednoduchost, rychlost a bez-
pečnost,“ říká Petr Žabža, ře-

ditel pro akvizici a aktivaci
klientů mBank.
Placení mobilem je jedno-
značně pohodlnější. Může-
te zapomenout na lovení
karty
v peněžence či kabelce
i na její vkládání do ter-
minálu nebo vyťukávání
PINu. „Stačí mít chytrý tele-
fon, stáhnout si naši aplikaci
a aktivovat službu Google Pay
nebo Apple Pay. Pak už jen
telefon při každé platbě při-
blížíte k terminálu na místo,
kam byste normálně přiloži-

li kartu,“ vysvětluje Petr
Žabža, jak mohou mobilem
platit klienti mBank. A co
když je částka vyšší než
500 Kč? Jednoduše ji na-
příklad otiskem prstu po-
tvrdíte přímo v telefonu.
Terminálu se tak nemu-
síte vůbec dotknout, což
vzhledem k aktuální situ-
aci jistě oceníte. Placení
mobilem je bezpečné i pro
vaše finance. Při platbě te-
lefonem se totiž nepřenáší
číslo platební karty.
Chcete si placení mobilem
vyzkoušet? V mBank za něj
nyní dokonce dostanete
odměnu
až 1 500 Kč. Stačí si založit
běžný účet mKonto a do
sedmi dnů od jeho ote-
vření svoji platební kartu
spárovat s mobilní aplikací
(prvních 500 Kč), do konce

následujícího měsíce po
otevření účtu udělat touto
kartou v mobilu alespoň

pět transakcí (druhých
500 Kč) a do konce násle-
dujícího měsíce udělat
stejným způsobem ještě
dalších minimálně pět
transakcí (třetích 500 Kč).

mKonto je moderní účet,
který lze založit on-line. Za
jeho otevření a vedení ne-
budete nic platit, ke svým
financím budete mít díky
mobilní aplikaci přístup
kdykoliv a kdekoliv a plas-
tovou kartu můžete klidně
nechat doma, protože bu-
dete moci platit mobilem.
Tento účet vám zkrátka
otevře dveře do světa tech-
nologií, na které si díky
jejich užitečnosti rychle
zvyknete.

Více informací naleznete na
www.mbank.cz.

Pohodlněji a bezpečněji. Začněte také platit mobilem s odměnou až 1 500 Kč!
Všímáte si, jak koronavirová epidemie ovlivnila
vaše chování, třeba pokud jde o využívání
bankovních produktů a služeb? Někdo byl
například zvyklý platit převážně v hotovosti,
v posledních měsících byste u něj ale bankovky
našli jen stěží. Existují totiž i pohodlnější
a bezpečnější způsoby placení. Třeba mobilem.



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 225041

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
15 tis., větší do 20 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088225134

Starožitnosti

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 225651

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 226099

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969224271

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 224959

• Hledám obecní byt i před
privatizací nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636 225283

• Koupím chatu, chalupu
nebo pozemek, i před rekon-
strukcí, dědictví nebo s právní
vadou, exekucí, férová domlu-
va , rychlá platba, volejte
776363636.225568

Byty - poptávka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969224241

• Dobře zaplatím byt u Druž-
stva, OV, s PRIVATIZACÍ. Starší
osoby mohu nechat v bytě na
dožití. Slušné jednání, záloha.
Děkuji J. Jurdová 725805115 224719

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 225000

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665225530

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T: 603478873 225223

Práce - nabídka
• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 225947

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou STŘIHAČ-
KU/modelářku střihů na ŽL,
pracovní poměr možný. Dob-
ré finanční ohodnocení.
Tel: 602185427. 225473

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Hledáme fyzicky zdatné
kolegy na vykládku/ nakládku
kamionů do Modletic u Prahy
(10min. z Opatova). Mzda 100
Kč čist./hod. Směny po-pá
19-04, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Nikolu
602600092 wellpack.cz226095

• Gymnázium, Praha 4, Písnic-
ká 760 přijme asistenta/ku pe-
dagoga (úvazek 30 hod. týd-
ně) s vyšší mírou přirozené em-
patie. Zájemci semohou hlásit
na:
martina.amchova@gpisnicka.
cz225498

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 225870

• MIBAG sanace s.r.o. přijme
elektrikáře, řemeslníky na
HPP, nástup možný ihned,
dobré platové podmínky. Pod-
mínkou vyučen nebo SŠ, čistý
TR, ŘP sk. B. Tel. 777465557
nebo vagnerova@mibag.cz225835

• Slévárna v Praze-5 hledá Slé-
várenské dělníky, Zámečníky,
Údržbáře. Dobrý plat, 37,5 h.
týd., benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz,
t. 222531704 225735

• Přijmeme technika - správce
budovy do 5* hotelu v centru
Prahy, nejlépe s praxí elektro.
Tel. 224501177, e-mail:
martin.parizek@esplanade.cz225692

• Půjčovna stavebních strojů
na Praze 10 přijme montážní
techniky stavebních výtahů,
zámečníky, ŘP B.Mnoho bene-
fitů. Nástup možný ihned.
Tel. 606631354225814

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25 200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903. 225842

• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou ŠVADLENU
na ŽL, pracovní poměr možný.
Dobré finanční ohodnocení.
Tel: 602185427 225477

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + 13, 14 plat,
strav., přísp. na dovolenou aj.
DPP 600-700/den čis., výpl. 1x
týdně. Vol. zdarma 800566924 225945

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16 000 Kč + 13.,
14. plat, strav. aj. DPP 600
Kč/den čis., výpl. 1x týdně.
Vol. zdarma 800566924. 225949

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924225951

• Skladník/ce Jirny, hpp, 156
– 202 Kč/hod, zálohy, ubytová-
ní, možnost řízení VZV, nutná
znalost práce na počítači,
MHD z metra Černý Most.
T: 725426038 225957

• Školní jídelna v centru Pra-
hy přijme kuchařku naHPP, ná-
stup ihned. Ranní směny do
15.00, práce vmenším kolekti-
vu, plat 21 000 Kč.
T.: 774412641. 225970

• NABÍZÍME 138 - 160.60
KČ/HOD za denní/noční vyba-
lování a doplňování zboží, pro-
dejny v Praze a okolí, vhodné
pro všechny. Tel.: 222534534,
777335756226005

• PRÁCE na POKLADNĚ
138-146 Kč/hod. Prodejny po
celé Praze, směny dle Vašich
možností, zaškolení samozřej-
mostí. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz226016

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek a dopek
pečiva. ODMĚNA 138-152.60
KČ/HOD. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na
tel.: 222534534 226027

• Nabízíme 150 - 185 Kč/hod
za PRÁCI ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV. Pravidelné zá-
lohy, dlouhodobá spolupráce,
nástup ihned. Tel.: 222534534 226038

• KOMWAG přijme obsluhu
překladiště v Malešicích HPP
15500-21000 + přísp na dov.,
13., 14. plat, strav. Perucká 10,
Praha 2. Vol. zdarma
800566924226090

• Amboseli s.r.o přijme: Pra-
covníka expedice 130 Kč/h čis-
tého + prémie až 14 Kč/h a pří-
spěvek na bydlení. Týdenní zá-
lohy, možnost ubytování.
T: 800100166 226107

• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4, při-
jme na HPP obraběče kovů
(fréza, soustruh, bruska) do za-
kázkové strojní výroby. Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.226112

• Přijmu strážné, též vhodné
pro důchodce.
Tel.: 602260297. 226123

• Správa pražských hřbitovů
hledá řidiče pohřebního vozu.
Pracoviště P - 8, Karlín. Poža-
dujeme ŘP sk. B, fyz. zdatnost,
citlivé a pietní jednání. Náplň
práce: převoz a manipulace se
zesnulými. Nabízíme: až 35
000 Kč hrubého, včetně přípl.
za pohotovost a výjezdy, stra-
venky, 5 týdnů dovolené, za-
školíme. Nástup možný ihned
nebo dle domluvy.
Tel.: 602237667226415

• UNIJOB: Nabídka brigád ve
skladu – vykládky, kompleta-
ce, balení a pickování zboží.
Termíny dohodou, mzda až
170 Kč/hod., zálohy denně!
Info 736477133226418

• Přijmeme opraváře traktorů
ZETOR. Praxe podmínkou. Ho-
dinová mzda, velmi zajímavé
fin. ohodnocení. Roztoky u
Prahy. Tel. 602285205.226419

Služby - nabídka

• Nejlevnější stěhování a vyklí-
zení. Výkup skla, porcelánu, bi-
žuterie, knih, kabelek a jiných
starých věcí. Tel.: 608203342.226121

největší řetězec prodejen

• sleva na Váš zaměstnanecký nákup 20%

• příspěvek na dopravu 550 Kč

volejte: 734 448 341, pište: prace@masojiko.cz

• vedoucí/ho, • prodavače/ky

• HPP, DPP - směnný provoz

masa - uzenin v Praze

• narozeninové benefity

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• nástup možný ihned
•
• nástup možný ihned

• mzda vedoucí + bonusy až 34 000,- Kč
• mzda prodavač/ka + bonusy až 28 000,- Kč

Nabízíme:

Benefity:

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Až500 000 Kč
za stArožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PorADÍM
tel.: 603 505 686

Koupím byt
Koupím byt v Praze, nebo
s dobrou dostupností

do Prahy. Osobní či druž-
stevní vlastnictví. Na stavu

nezáleží. 773 117 381

Najděte si prověřeného makléře ve
vašem okrese nawww.realitakroku.cz.

Prodáváte byt či dům?

Hlavní partneři projektu Realiťák roku: Mediální partner:

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Chata - poptávka
Koupím chatu nebo chalupu

ve středních Čechách.
stav nerozhoduje, spíše místo.
Telefon: 773 117 381

Tel.: 736 700 320
NYNÍ SLEVA 20% NA VEŠKERÉ SLUŽBY

odvoz nepotřebného nábytku,
úklidové práce

VYKLÍZENÍ BYTŮ, SKLEPŮ A PŮD

Легальне працевлаштування
в стабільній компанії без посередників.
Вчасна виплата зарплати та авансів.
Допомагаємо знайти житло.
Заробітна плата 100–140 крон/годину
Дзвоніть безкоштовно 800 111 112

Прибирання
в Празі та околицях

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. září 2020 19

Nejvyšší hokejovou
soutěž zahájí duel
Českých Budějovic
s Hradcem Králové.

Bez hrozby sestupu a s rozší-
řenou vyřazovací částí se ode-
hraje 28. ročník samostatné
české hokejové extraligy,
jenž začne dnes. Na titul, kte-
rý má od loňska v držení Tři-
nec, bude moct po odehrání
základní části pomýšlet dva-
náct nejlépe postavených
mužstev místo dosavadních
deseti. Vedení soutěže sáhlo
k těmto opatřením s ohle-
dem na pandemii koronavi-
ru, jež ukončila minulou se-
zonu už během předkola,
a její další následky. Nikdo
sice nesestoupí, ale vítěz prv-
ní ligy půjde nahoru.
Ředitel Tipsport extraligy

Josef Řezníček upozornil, že
kluby mají jasný manuál, jak

se chovat a jaká opatření do-
držovat vzhledem k pande-
mii. Například všem hráčům
bude před vstupemna sporto-
viště měřena teplota. „Naším
přáním je, abychom odehráli
co nejvíc zápasů, potěšili klu-
by a diváky,“ řekl Řezníček.
Dnes seměly hrát dva zápa-

sy, ale nakonec se střetnou

od 17.30 jen České Budějovi-
ce s Hradcem Králové. Duel
Vítkovic s Litvínovem musel
být odložen, protože v ostrav-
ském týmu mají někteří hrá-
či příznaky nemoci covid-19.
Tým podstoupil testy, jejichž
výsledky budou známy dnes.
„Každý tým, kvůli kterému
nebude možné zápas sehrát,

má za povinnost dohrát ho
do 49 dnů,“ dodal Řezníček.
Na titul si brousí zuby na-

příklad pražská Sparta. V létě
klub angažoval několik zku-
šených hráčů v čele s repre-
zentačním útočníkem Roma-
nem Horákem a cíl je jasný –
ukončit čekání na zlato, kte-
ré trvá už třináct let. „Titul je
určitě náš cíl. Kvůli tomu
jsme tady. Všichni jsme z mi-
nulé sezony hladoví po úspě-
chu,“ uvedla generální ředi-
telka klubu Barbora Snopko-
vá Haberová na webu Sparty.
Nejvyšší mety má ale i Ko-

meta Brno, která chce navá-
zat na dva roky starý triumf.
„Zase chceme bojovat o titul,
ale rozhodovat v této sezoně
může klidně něco jiného.
Jsem moc zvědav, jak covid
tuto sezonu zasáhne,“ řekl
včera majitel a hlavní trenér
Komety Libor Zábranský.

Extraligu dočasně oživí ně-
kteří hráči z NHL, jejíž nový
ročník začne později. PUR a ČTK

SPARŤANSKÁ
FOTBALOVÁ ŠKOLIČKA
Všestranná pohybová příprava pro kluky i holky ve
věku 3-8 let na více než 50 místech po celé Praze.

Více info a registrace na www.skolickasparta.cz.

Služby - nabídka

Citát

Dokud to půjde, chce-
me hrát hokej. Věnova-
li jsme hodně času,
abychommohli reago-
vat na výzvy doby.
TOMÁŠ KRÁL, ŠÉF ČESKÉHO HOKEJE

Herní model extraligy

Nový český mistr bude znám
nejpozději 30. dubna 2021.

● Předkolo extraligy začne tři
dny po konci základní části
10. března. Předkolo budou
hrát týmy na 5.–12. místě,
protože letos se nesestupu-
je. Čtyři první týmy postoupí
přímo do play-off. To začne
17. března od čtvrtfinále.
V prosinci oživí extraligu
Winter Classic včetně zápa-
su mezi Hradcem a Spartou.

Plíšková
Karolína Plíšková (na
snímku) zahájila obhajo-
bu loňského titulu na an-
tukovém turnaji v Římě
vítězstvím 6:3, 6:3 ve dru-
hém kole v českém derby
nad Barborou Strýcovou.
Druhá nasazená tenistka
se v boji o čtvrtfinále
střetne zítra s ruskou kva-
lifikantkou Annou Blinko-
vovou. AP

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Finance - nabídka

inzerce

Extraliga startuje. Nové
problémy ve Vítkovicích

Loděnice pražskéDukly na Cí-
sařské louce je z preventiv-
ních důvodů uzavřena. Po po-
zitivním testu na covid-19 jed-
noho z veslařů absolvovali
testy i lidé, kteří s ním byli
v kontaktu a podle výsledků
bude rozhodnuto o dalším po-
stupu. Dukla se o víkendu ne-
představí v hlavním závodě
Primátorek a po 40 letech
skončí její vítězná série v ka-
tegorii mužských osmiveslic.
Na skifu nepojede ani Ondřej
Synek. Ne kvůli nemoci co-
vid-19, ale protože se v trénin-
ku na Primátorky zranil. ČTK

Islanders se drží
Hokejisté New York Islan-
ders zdolali v semifinále
play-off NHL Tampu Bay
2:1 v prodloužení a snížili
stav série na 2:3. Drama-
tický zápas rozhodl v čase
92:30 Jordan Eberle.

Bernal odstoupil
Z cyklistické Tour de
France odstoupil před vče-
rejší královskou 17. eta-
pou loňský vítěz závodu
Kolumbijec Egan Bernal.
Vítězem se stal jeho kra-

jan Miguel Ángel López.
Lídr Primož Roglič zvýšil
náskok v čele pořadí.

Jsou v osmifinále
Markéta Sluková a Barbo-
ra Hermannová porazily
na ME v plážovém volejba-
lu 2:0 Italky Menegattio-
vou s Orsiovou Tothovou
a jsou v osmifinále.

Dva roky natvrdo
Bývalý předseda atletické
federace Lamine Diack do-
stal za korupci trest dva

roky vězení nepodmíně-
ně, dva s podmínkou a po-
kutu půl milionu eur.
Jeho právníci se odvolali.

Zlín vypadl
Fotbalisté Zlína vypadli ve
2. kole z MOL Cupu po po-
rážce 0:1 na půdě třetiligo-
vého Ústí nad Orlicí.

Slavia jde na Dány
Fotbalisté Slavie se utkají
o postup do základní sku-
piny Ligy mistrů s dán-
skýmMidtjyllandem. ČTK

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

Synek. Zraněn,
Duklu zavřeli

Krátce Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




